mayo de 2021 es ineficaz en cuanto a la disposición de los 

salarios adeudados durante el periodo de suspensión ilegal, por 

tratarse de derechos ciertos e indiscutibles. 

CUARTO: CONDENAR a la sociedad COLTEJER S.A. a pagar a 

favor VERÓNICA YANNET ÁLVAREZ VÁSQUEZ, la suma de 

DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA PESOS ($19.621.430) M/CTE, por 

concepto de salarios adeudados durante el periodo de 

suspensión ilegal. 

QUINTO: ORDENAR que la suma indicada en el numeral 

anterior sea debidamente indexada desde el 28 de mayo de 2021 

hasta la fecha del pago efectivo. 

SEXTO: